
令和元年７月１２日 

保護者 様 

品 野 台 小 学 校 長 石 河 光 章 

品野台小学校ＰＴＡ会長 柴 田 太 郎 

「 ふ れ あ い 運 動 会 」 の ご 案 内 

暑中お見舞い申し上げます。皆さまにはお健やかにお過ごしのこととお慶び申し上げます。平素は本

校教育活動およびＰＴＡ活動にご支援ご協力を賜り，厚くお礼申し上げます。 

さて，恒例の「ふれあい運動会」を品野台地域交流センターのご協力も頂き，下記のように開催いた

します。ご多用とは存じますが，子どもたちに励ましの声をいただければ幸いです。また，共に競技に

も参加いただき，運動会が家族はもちろん，地域全体のふれあいの場になることを願っております。ぜ

ひ，ご参加いただけますようご案内申し上げます。 

記 

１ 日 時   令和元年 ９月２９日（日）  ８：５０～１４：３０ 

代休日  ９月３０日（月）   

予備日 １０月 ２日（水） 

２ 会 場   品野台小学校 運動場 

３ 内 容   午前の部   ８：５０～１２：００ 

昼  食  １２：００～１３：００ 

午後の部  １３：００～１４：３０ 

 
※ お子様の出場種目については，後日配付されるプログラムをご覧ください。 
 
※ 演技や昼食の時刻は進行状況により前後することがあります。また，天候状況によっては演技 
順を入れ替えることがありますのでご了承ください。 

 

 

４ その他 
 
※ 観覧席の地区割りについては，保護者のみなさんからの要望とＰＴＡ役員会の提案により，今 
年度もみなさんのモラルとマナーに委ねて，地区割りなしで開催します。ご理解とご協力をいた 
だきますよう、よろしくお願いします。 

 
※ 観覧席で折りたたみいすや日よけテントなどを使われる方は，最前列での観覧はご遠慮くださ 
い。多くの方に楽しんでいただけるよう，ご協力をお願いします。 

   
  ※ カベ付テントの使用はご遠慮ください。 
 

※ テントなどの設置は当日の朝８時以降でお願いします。朝８時以前にテントなどを置く場合は，
運動場の一段高いところまでにしてください。 



 
※ 当日，お子さんは保護者の方といっしょに昼食をとるように計画しております。ご都合が悪い 
場合は担任までご連絡ください。 

 
※ 当日の登下校は，体操着ではなく，日頃の服装と同じです。体操着は持たせてください。帰り 
には，登校時の服装に着替えて下校させます。お子さんの健康のためですので，ご協力ください。 

 
※ 昼食は，屋外，ランチスペース，ふれあいギャラリー（じゅうたん敷きの部分を除く）をご利 
用ください。これ以外の場所はご遠慮ください。 

 
※ 学校駐車場のアスファルト舗装部分については，来賓優先とさせていただきます。また，交流 
センター入口東側は，交流センター利用者専用ですので，運動会にお越しの方は駐車しないよう 
ご協力ください。駐車スペースに限りがありますので，できるだけ徒歩や乗り合わせでのご来校 
をお願いします。 

 
 

５ 天候不順の場合の対応 

  運動会当日が，天候不順の場合の対応については以下のとおりです。 

 ２９日（日） 
１０月２日（水）に 

延期の場合 

１０月３日（木）に 

延期の場合 

実施の場合の昼食 保護者の方といっしょにとっていただきます。 給 食 

この日に実施 

できない場合の 

授業と昼食 

月曜日課５限まで 

弁当持参 

５限終了後 

14:45 頃一斉下校 

水曜日課 

弁当持参 

木曜日課 

給 食 

※ 判断に迷うときは，運動会，授業どちらもできる準備をして登校させてください。 
登校時には雨が降っていなくても，開会式が始まる前に降り始めて急に授業に切り替わる場合 
があります。雨の心配がある場合は授業の準備もさせてください。 

 

※ 途中で雨が降り出す心配のある時は，タオルや着替えを持たせてください。 
 

※ 実施できない場合の授業の時間割については，担任から子どもたちに連絡されます。連絡帳 

でご確認ください。 
 

※ 雨天中止の場合は，「品台速報」のメール配信により連絡します。アドレスが未登録の方はぜひ 

登録をお願いします。 

 

※ 運動会が予定通り２９日（日）に実施され，１０月２日（水）に通常授業を行う場合，給食は 

ありませんので弁当の準備をお願いします。 


